АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

г. Талица

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в

общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории
Талицкого городского округа», утвержденный постановлением

Администрации Талицкого городского округа от 17.12.2018 Ne 770

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации
Талицкого городского округа от 10.06.2021 № 349 «О внесении изменений в
постановление Администрации Талицкого городского округа от 29.12.2018 № 812
«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Талицкого
городского округа», утвержденный постановлением Администрации Талицкого
городского округа от 17.12.2018 № 770, изложив пункт 28 в следующей
редакции:

«28. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:
1) количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность;
2) возможность получения муниципальной услуги в

многофункциональном центре предоставления государственных и
муниципальных услуг (МФЦ), возможность либо невозможность получения
муниципальной услуги в любом территориальном подразделении органа,

предоставляющего муниципальную услугу, по выбору заявителя
(экстерриториальный принцип), и в электронном виде;

3) получение информации о ходе предоставления муниципальной
услуги, лично или с использованием информационно-коммуникационных
технологий (при наличии технической возможности);

4) возможность получения муниципальной услуги своевременно и в
соответствии с Административным регламентом;

5) возможность досудебного рассмотрения жалоб на действия
(бездействие) должностных лиц в связи с рассмотрением заявления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Талицкого городского ок А.Г. Толкачев